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Duyurumuz, TBMM Genel Kurul’unda 14.04.2020 tarihinde kabul edilen 7242 Sayılı Ceza ve 
Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun ile 5275 sayılı Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanunu’da bulunan 
açık ceza infaz kurumlarına geçiş, cezaların infazının ertelenmesi, infaza ara verme ve bazı 
özel infaz usulleri hakkındaki değişiklilere ilişkindir. İşbu hükümler Resmi Gazete’ de 
yayımlanmış olup 15.04.2020 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

7242 Sayılı Kanun ile birlikte açık ceza infaz kurumlarına geçiş imkanları, cezaların infazının 
ertelenmesi ve infaza ara verme şartları ile bazı özel infaz usullerinde yapılan değişiklikler 
aşağıdaki gibidir. 

• Açık Cezaevine Geçişte Aranacak Şartlar Hafifletilmiştir 

Söz konusu düzenleme uyarınca bazı hükümlülerin hapis cezaları doğrudan açık ceza infaz 
kurumlarında çektirilecektir. Yeni düzenleme uyarınca; 

ü Kasıtlı suçlardan 3 yıl veya daha az hapis cezası alanlar,  
ü Taksirli suçlardan beş yıl veya daha az hapis cezası alanlar, 
ü İcra İflas Kanunu uyarınca tazyik hapsine tabi tutulanlar  

hakkında verilen hapis cezaları bundan sonra doğrudan açık ceza infaz kurumunda infaz 
edilecektir. 

Ancak bazı suçlara ilişkin olarak hapis cezasına mahkûm edilmiş olan hükümlülerin doğrudan 
açık ceza infaz kurumlarına gönderilmeleri söz konusu olamayacaktır. Değişiklik uyarınca; 

ü Terör suçlarından hakkında mahkûmiyet hükmü verilenler, 
ü Örgüt kurmak, yönetmek veya örgüte üye olmak suçları ile örgüt faaliyeti kapsamında 

işlenen suçlardan hakkında mahkûmiyet hükmü verilenler, 
ü Cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen suçlardan hakkında mahkûmiyet hükmü 

verilenler, 
ü İkinci defa mükerrir olanlar, 
ü Koşullu salıverilme kararının geri alınması nedeniyle cezası aynen infaz edilenler 

hakkında hükmedilen hapis cezalarının süresine bakılmaksızın infazı amacıyla doğrudan açık 
ceza infaz kurumlarına ayrılmaları mümkün değildir. 

Söz konusu düzenlemeye ek olarak bazı hükümlüler hakkında kapalı ceza infaz kurumundan 
açık ceza infaz kurumuna ayrılmalarına ilişkin kararların uygulanması için infaz hakimi 
tarafından onay verilmesi şartı getirilmiştir. Getirilen düzenleme uyarınca kapalı ceza infaz 
kurumunda bulunan ve açık ceza infaz kurumuna ayrılma şartlarını sağlayan hükümlülerden; 
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ü Kasten öldürme suçlarından hakkında mahkûmiyet hükmü verilen hükümlülerin,  
ü Cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen suçlarda hakkında mahkûmiyet hükmü verilen 

hükümlülerin, 
ü Uyuşturucu veya uyarıcı madde imal ve ticareti suçlarından hakkında mahkûmiyet 

hükmü verilen hükümlülerin,  
ü Terör suçlarından hakkında mahkûmiyet hükmü verilen hükümlülerin,  
ü Örgüt suçları ile örgüt faaliyetleri içerisinde işlenen suçlardan hakkında mahkûmiyet 

hükmü verilen hükümlülerin, 
ü Toplam on yıl ve daha fazla hapis cezasına mahkûm olan hükümlülerin, 

hapis cezalarının infazına açık ceza infaz kurumunda devam edilebilmesi infaz hakiminin bu 
hususta vereceği onaya bağlanmıştır. Bununla birlikte söz konusu onay veya red kararlarına 
karşı denetim yollarının işletilebilmesinin de önü açılmıştır. 

• Hapis Cezaları Hakkında İnfazın Ertelenmesi ve İnfaza Ara Verilmesine İlişkin 
Değişiklikler 

Yeni gelen düzenleme uyarınca söz konusu kanunun yürürlüğe girmesine müteakip gebe olan 
yahut doğurma tarihi üzerinden bir yıl altı ay geçmemiş olan kadınlar hakkında kesinleşmiş 
bulunan hapis cezalarının infazının ertelenmesine karar verilecektir. 

Kasten işlenen suçlarda 3 yıl veya daha az hapis cezasına ve taksirle suçlarda ise beş yıl veya 
daha az hapis cezasına mahkûm edilen hükümlülerin cezalarının infazına ara verilmesi için 
madde metninde sayılanlara yeni bir sebep daha eklenmiş olup ara verme süresi altı aydan bir 
yıla uzatılmıştır. Yeni düzenleme uyarınca yukarıda sayılan hapis cezalarına mahkum edilen 
hükümlülerin artık eş veya çocuklarının sürekli hastalık veya malullükleri nedeniyle bakıma 
muhtaç olmaları halinde de hapis cezalarının infazına bir yıla kadar ara verilebilecektir.  

• Hükümlülerin Yakalanmasına İlişkin Değişiklikler 

Değişiklik öncesinde hakkında kesinleşmiş bir mahkûmiyet kararı bulunan hükümlülerin 
yakalanması amacıyla haklarında yakalama emri çıkarılabilmekteydi ancak arama 
yapılamamaktaydı. Getirilen düzenleme uyarınca artık teslim olmayan hükümlülerin 
yakalanabilmesi amacıyla konutta, işyerinde ve kamuya açık olmayan kapalı alanlarda hâkim 
kararı veya gecikmesinde sakınca bulunan hallerde Cumhuriyet savcısının yazılı emri üzerine 
arama yapılabilecektir. 

• Bazı Özel İnfaz Usullerine İlişkin Getirilen Değişiklikler 

Yapılan değişiklikler ile izin haklarının kullanılması, kamuda ücretsiz çalıştırılma ve infaz 
kurumundan geçici süreyle çıkarılmaya ilişkin bazı düzenlemeler yapılmıştır. 

İzin haklarına ilişkin değişiklikler ile cezası infaz edilmekte olan ve izin hakkını kullanan 
hükümlülerin izinlerinden geç dönmesi yahut dönememesi durumunda, zorunluluk hallerinin 
bulunması şartıyla artık yaptırım uygulanmayacaktır. Değişiklikle birlikte salgın hastalık, doğal 
afet, savaş veya seferberlik sebeplerinden ötürü izinden dönülememesi ile geç dönülmesi 
hallerinde hükümlülere ceza verilmeyecektir. Ancak bu hususta yapılan bir diğer değişiklikle 
hükümlülerin normal şartlar altında izinden dönmemesi veya iki günden fazla bir süre geçtikten 
sonra dönmesi ile firar etmeleri halinde hükümlülere tekrar özel izin kullandırılması imkânı 
tamamen ortadan kaldırılmıştır. 
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Kamuya yararlı bir işte ücretsiz olarak çalıştırılmaya ilişkin infaz usulü hakkında ise iki önemli 
değişiklik yapılmıştır.  

ü İlk değişiklik uyarınca açık ceza infaz kurumlarında cezası infaz edilen hükümlülerin, 
artık kurum ve kuruluşlar tarafından geceleri barındırılmak şartıyla geceleyin 
çalıştırılabilmesi imkânı getirilmiştir. Hükümlülerin bu şekilde çalıştırıldıkları süreler 
ise denetimli serbestlik tedbiri uygulanmak suretiyle infaz edilecek süreye, denetimli 
serbestlik tedbirinden yararlanılabilecek azami süre sınırına bakılmaksızın, 
eklenecektir. Yeni düzenleme ile birlikte söz konusu şekilde çalıştırılan hükümlülerin 
denetimli serbestlik tedbirinden daha uzun süreler ile yararlanabilmeleri sağlanmıştır.  
 

ü İkinci değişiklik uyarınca ise hükümlülerin kamuya yararlı bir işte ücretsiz olarak 
çalıştırıldıkları her iki saat bir günün karşılığı olarak hesaplanacak olup hükümlüler 
bir günde en az iki, en fazla sekiz saat çalıştırılabileceklerdir. 

Hükümlü veya tutukluların infaz kurumundan çıkarılabilmelerine ilişkin getirilen bir diğer 
düzenleme uyarınca ise artık terör ve örgüt faaliyeti çerçevesinde işlenen suçlarla ilgili olarak 
elde edilen bilgilerin doğruluğunun araştırılması amacıyla da hükümlü veya tutuklular, geçici 
sürelerle ve hâkim kararı ile ceza infaz kurumundan çıkarılabileceklerdir. Ancak söz konusu 
işlem hükümlü veya tutuklunun rızasının alınmaksızın gerçekleştirilemeyecektir.  

 

 


